
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 

 

          HOTĂRÂREA Nr. 34/25.08.2021 
                    privind  aprobarea  P.U.Z.  ”Ansamblu rezidențial în extravilan, localitatea Decebal, str. 

Primăverii”. 
 
      Consiliul local al comunei Vetiș, întrunit în ședință ordinară azi, 25 august 2021,   
      Luând act de intenția  proprietarilor Checicheș Sultenica cu Checicheș Gheorghe, Pop Anca 
Adriana cu Pop Cristian Ovidiu, Timiș Anca Tudorița cu Timiș Ștefan Ciprian de a realiza în localitatea 
Decebal un ansamblu rezidențial, 
        În urma eliberării certificatului de urbanism prin care s-a solicitat întocmirea unui Plan 
Urbnaistic Zonal pentru realizarea construcției, 
       După derularea procedurilor de dezbatere publică și întocmirea Raportului informării și 
consultării publicului pentru fundamentarea deciziei consiliului local de adoptare a planului 
urbanistic, 
       După obținerea Avizului structurii de specialitate a Consiliului județean Satu Mare nr. 10 din 
16.07.2021,   
        În conformitate cu prevederile: 
         -  art. 25 alin. (1), art. 37 alin.( 1), (1^1) - (1^3) și art 47 din Legea nr. 350/2001 privind 
amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare, 
         - art. 2 alin. 2 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, 
republicată, cu modificările ulterioare, 
         În temeiul prevederilor art. 129 alin. (6) lit.c), alin. (7) lit. k) şi art. 139 alin.(3) lit e)  din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare,   Adoptă prezenta, 
                                                      H O T Ă R Â R E : 

Art.1  Se aprobă documentaţia Planul Urbanistic Zonal – ”Ansamblu rezidențial în 
extravilan comuna Vetiș, localitatea Decebal, strada Primăverii, județul Satu Mare, 
număr cadastral 104537, 104539, 104543”, întocmit de SC ERYZA DESIGN SRL Satu Mare, în 
conformitate cu proiectul nr. 12/2019 şi în conformitate cu anexele I - VII, care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
        Art.2  Prezenta documentaţie de urbanism are valabilitate 4 ani de la data aducerii la 
cunoştinţă publică. 
        Art.3  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul comunei Vetiș şi Biroul 
de specialitate din subordine. 
       Art. 4  Prezenta hotărâre se comunică : 

- Primarului comunei Vetiș; 
- Beneficiarilor PUZ-ului; 
- Instituției Prefectului județul Satu Mare în vederea exercitării controlului cu privire la 

legalitate și se publică în Monitorul Oficial al comunei Vetiș, pe pagina de internet 
www.vetis.ro . 

 
       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
         Levente-Sandor LAZAR                                                   Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-14,  Nr. total al consilierilor prezenţi-11, Nr. total al consilierilor absenţi- 3 Voturi pentru-11 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 
 

http://www.vetis.ro/

